

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Toril Reitan

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Kommunestyret - Ørland kommune	

Omorganisering av Sør-Trøndelag politidistrikt - Fosen

Vedlegg:

- 1 Brev m/vedlegg fra Sør-Trøndelag politidistrikt av 21.02.11
- 2 Omorganisering av Sør-Trøndelag politidistrikt - Fosen

Sakens bakgrunn og innhold

Dagens organisering av Region 4 ble vedtatt i 2006 og består av 3 driftsenheter (3 lensmannskontor (Ørland/Bjugn, Rissa, Åfjord) og ett tjenestested - lokalisert til Bjugn.

Lensmennene i region Fosen har tatt initiativ sammen med politimesteren om å iverksette en prosess med sikte på en sammenslåing av driftsenhetene i regionen. Bakgrunnen for lensmennenes ønske er en erkjennelse av at dagens organisering ikke er hensiktsmessig i forhold til å realisere hovedmålene i politireform 2000 og til å gi innbyggerne et best mulig polititjenestetilbud.

Politimesteren informerte alle ordførere og rådmann i Fosen Regionråd om iverksettelse av prosessen, i møte den 22.10.09.

Arbeidsgruppa's mandat:

1. Region 4 skal utrede sammenslåing og komme med forslag til endringer av driftsenhetsstrukturen i regionen, som vil bidra til en bedre utnyttelse av ressursene og mer aktiv polititjeneste, herunder ivaretagelse av servicetilbudet til kommunens innbyggere.
2. Region 4 skal utrede og kommer med forslag til interkommunale samarbeidsområder for de berørte kommunene og politiet.
3. Region 4 skal utrede fordeler og ulemper ved en sammenslåing.
4. Region 4 skal identifisere mulige negative konsekvenser av en sammenslåing og foreslå tiltak for å redusere disse.

Det foreligger nå rapport fra arbeidsgruppen med følgende konklusjon:

"1. I henhold til mandatet er det enighet i gruppa om at sammenslåing av driftsenhetene til en driftsenhet. Fosen lensmannsdistrikt - er det beste alternativet.

Dette for å bygge en fremtidig struktur som gir mest mulig polititjeneste og best mulig servicetilbud til innbyggerne i region Fosen.

2. Det er enighet i gruppa for en modell som innebærer at vi har samme kontorstruktur som dagens driftsenheter med lokalisering på Brekstad, Rissa og Årnes. Hovedkontoret blir ved dagens Ørland og Bjugn lensmannskontors hovedkontor på Brekstad og tjenestekontoret i Botngård vurderes avvirket.

Gruppa har utredet fordeler og ulemper ved en sammenslåing, og herunder identifisert krav og forventninger til politiet i en slik organisasjonsmodell. Vi har også beskrevet hvordan politiet kan imøtekomme kommunenes forventninger.

Gruppa har utredet og kommet med forslag til interkommunale samarbeidsområder for de berørte kommunene og politiet, herunder sett på hvordan det forebyggende arbeidet samt utøvelsen av nærpolitiet kan ivaretas i den nye organiseringen. Vi har understreket at politiet og kommunene i enkelte sammenhenger er så sterkt involvert som problemeiere at vi må formalisere samarbeidet gjennom å skape en allianse hvor tiltakene er et felles ansvar."

Politimesterens vurdering og anbefaling av saken vises til vedlegg i saken.

Administrasjonens vurdering

Etter rådmannens vurdering ivaretar den foreslåtte organisasjonsmodellen Ørland kommunes forventninger og behov for en polititjeneste med god kvalitet. At det blir et Fosen lensmannsdistrikt sikrer også en robust tjeneste på sikt, samtidig som den ivaretar samarbeid på tvers av kommunene på Fosen. Kunnskapsoverføring og helhetlig forebyggende arbeid er viktige faktorer som blir ivaretatt på en langt bedre måte gjennom denne organiseringen, samtidig vil det bli lettere å samarbeide om utvikling av nye tiltak.

Rådmannens innstilling

Kommunestyret gir sin tilslutning til å slå sammen lensmannsdistriktene Ørland og Bjugn, Rissa og Åfjord til ett lensmannsdistrikt med lokalisering på Brekstad og tjenestesteder i Rissa og Årnes.